
 
 Almirante Tamandaré  

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

1 
 

 

EDITAL CONVOCAÇÃO Nº 057/2024– PSS/SMRH 

A Secretária Municipal de Recursos Humanos, no uso das atribuições, em 
conformidade com o disposto no inciso IX, do Artigo 37 da Constituição Federal, 
com base no Artigo 18 da Lei Municipal nº 019/2011, na Lei Complementar 018 de 
29 de agosto de 2011, Artigo 3º, na autorização exarada no Parecer SMAJ nº 
005/2024, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 
 

 
 

1. CONVOCAR os candidatos contidos no Anexo I deste Edital, para o cargo 

de AGENTE DE NIVEL SUPERIOR - PSICÓLOGO a comparecer no Centro 

Administrativo Vereador Dirceu Pavoni, situado à Rua Maurício Rosemann, nº 

15, Cachoeira – Almirante Tamandaré– PR para ENTREGA DE ATESTADO 

MÉDICO E DOCUMENTAÇÃO em conformidade com o item 13.4 do Edital 

035/2024– PSS/SMRH. 

 

2.O Candidato deve cumprir o contido no item 14.2 do Edital nº 035/2024 – 

PSS/SMRH “Quando convocado para contratação, o candidato deverá 

apresentar Atestado de Saúde, expedido por médico registrado no 

Conselho Regional de Medicina do Paraná, considerando-o APTO para o 

exercício da função”. 

 

3.Além do Atestado de Saúde original, considerando APTO, o candidato deverá 

apresentar os documentos exigidos no item 13.4 do Edital nº 035/2024 – 

PSS/SMRH contidos no ANEXO II, apresentar as CÓPIAS JUNTAMENTE COM 

O DOCUMENTO ORIGINAL, para que um servidor público possa dar fé ou 

cópias autenticadas em cartório. 

 

4.O não comparecimento em local, data e hora determinados e o não 

cumprimento dos itens contidos neste Edital fará com que o candidato SEJA 



 
 Almirante Tamandaré  

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

2 
 

ELIMINADO DO CERTAME, conforme item 13.5 do Edital nº 035/2024 – 

PSS/SMRH. 

 

 
Almirante Tamandaré, 20 de setembro de 2024. 

 
 
 

RUBIAMARA PAVIN COLODEL 
Secretária Municipal de Recursos Humanos 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 



 
 Almirante Tamandaré  

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

3 
 

ANEXO I 

CONVOCAR PARA ENTREGA DE ATESTADO MÉDICO E DOCUMENTAÇÃO 

DIA 27 DE SETEMBRO DE 2024  

Horário: 08h30 às 11h30 e 13h30 às 16h30 

CARGO: AGENTE DE NIVEL SUPERIOR – PSICÓLOGO 40H 

CLASSIFICAÇÃO AMPLA 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 
NOTA - 

TITULOS NASCIMENTO 

4 IZABEL CRISTINA DE PAIVA LINARES 5.***.***-1 74 14/05/1974 

5 BARBARA DOS SANTOS DE BIAGE 10.***.***-7 74 22/05/1989 

6 LORENLAY CARNEIRO DE PAULA 5.***.***-4 72 22/02/1975 

7 EUZA APARECIDA DA SILVA MOREIRA 4.***.***/MG 70 17/05/1968 

 

CLASSIFICAÇÃO PCD 

CLASSIFICAÇÃO 
NOME 

RG 
NOTA - 

TITULOS NASCIMENTO 

1 DALETE AQUINO PEREIRA SANTOS 2. ***.***-0 54 31/10/1965 

 


